

Astrid Heyn

Fra: Thomas Wisborg
Sendt: 9. marts 2012 12:49
Til: 'dep4kt@fm.dk'
Emne: Att: Kontorchef Berit Didriksen: Anmodning om aktindsigt -
 journalist/kommunikationskonsulent - Danmarks Lærerforening

Att: Berit Didriksen,
 Kontorchef, Finansministeriet
 4. kontor - Uddannelse, forskning og kultur.

Vedrørende anmodning om aktindsigt

I aftale om kommunernes økonomi for 2012 - mellem KL og regeringen - er beskrevet flere forhold omkring folkeskolen, som det fremgår af kapitel 5.: De kommunale serviceområder.

Vi anmoder hermed om aktindsigt i henhold til offentlighedsloven i alle dokumenter samt korrespondance med implicerede parter - herunder Børne- og Undervisningsministeriet (og- eller det tidligere Undervisningsministerium), Finansministeriet og KL – som er relateret til afsnittet "Mere undervisning for de nuværende ressourcer." Vi er også interesseret i sagens journalliste. Det gælder særligt følgende oplysninger.

I afsnittet står:

"Regeringen og KL er enige om (...) Som led heri gennemføres et fælles arbejde, hvor der blandt andet med udgangspunkt i eksisterende analyser af lærernes arbejdsanvendelse foretages en vurdering af, om lovgivning og de gældende overenskomster sætter en god ramme for effektiv anvendelse af lærerressourcerne (...) Status for arbejdet drøftes på kvartalsmøder mellem regeringen og KL og afsluttes ultimo april 2012.

a) Vi ønsker aktindsigt i alle dokumenter samt korrespondance, der vedrører det i afsnittet omtalte fælles arbejde. Dette gælder også oplysninger om alle former for udvalgsarbejde, der er afsluttet, er i gang eller som skal i gang i relation hertil mellem implicerede parter - herunder KL, Finansministeriet og Børne- og Undervisningsministeriet.

b) Vi ønsker aktindsigt i alle dokumenter samt korrespondance mellem implicerede parter - herunder KL, Finansministeriet og Børne- og Undervisningsministeriet - der berører det i afsnittet omtalte: at der, som led i dette fælles arbejde bliver foretaget en vurdering af, om lovgivning og de gældende overenskomster sætter en god ramme for effektiv anvendelse af lærerressourcer.

c) Vi ønsker aktindsigt i alle dokumenter samt korrespondance mellem implicerede parter - herunder KL, Finansministeriet og Børne- og Undervisningsministeriet - der vedrører den i afsnittet omtalte status for arbejdet, der drøftes på kvartalsmøder mellem regeringen og KL og som afsluttes 2012

Vi modtager selvfølgelig gerne svar via e-mail. Adressen er twi@dlf.org. Att: Thomas Wisborg, journalist/kommunikationskonsulent, Danmarks Lærerforening.

Med venlig hilsen

Thomas Wisborg
 Journalist/Kommunikationskonsulent
 Danmarks Lærerforening

Vandkunsten 12
 1467 København K

Telefon: 33696322/29266473